Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Munici|

CNPJ n° 07.978.042/000:

pai
1-40

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2020.07.13.2

A Exma. Sra. Maria Islândia dos Santos Souza, Ordenadora de Despesas da
Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social, vem no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei Federal n. 8.666/93, e suas
alterações posteriores, e considerando o que consta do presente Processo Administrativo,
face a justificativa apresentada, RATIFICAR a Declaração de Dispensa de Licitação para a
aquisição de materiais proteção individual, destinados ao atendimento das necessidades
dos Programas e Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social, no
enfretamento emergencial da pandemia, decorrente do Coronavíijus (Covid-19), em favor
da empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME, sendo que a
respectiva contratação terá como valor total a importância de R$ 22.462,75 (vinte e dois mil
quatrocentos e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos), cpeterminando, outrossim,
que se proceda a publicação do devido extrato desta Ratificação.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a supracitada pessoa física para cjelebração do respectivo
Contrato.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Aurora - Estado do Ceará, 15 de julho de
2020.

Maria Islândia dos Santos Souza
Ordenadora de Despesas

Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social

Av. An ton io R icardo, 43 - Centro - A U R O R A / C E - C N P J : 07.978.042/0001-40 FONE : (88)3543-1491